令和３年(2021年)４月２６日

山口県体育協会加盟団体 代表者 様

 公益財団法人山口県体育協会

 会 長  村 岡 嗣 政

新型コロナウイルス感染症への対応について（通知）

平素より当協会のスポーツ推進事業に対し、格別の御理解と御協力を賜り心よりお礼申し上

げます。

さて、新型コロナウイルス感染防止対策については、全国的に変異ウイルス感染が拡大し、

「まん延防止等重点措置」が１１都府県に適用され、感染拡大に歯止めがかからない東京や大

阪など４都府県に、「緊急事態宣言」が４月２５日に発出されました。

県内各地域においても感染者が増加し、これから、人の移動が多くなるゴールデンウイーク

の時期を迎えることから、県内での感染が拡大しないよう、最大限の注意を払い、対応してい

く必要があります。４月２３日付で発出された山口県知事メッセージの趣旨を鑑み、貴団体に

おかれましては、下記の対応を徹底されるよう改めてお願いいたします。

記

１ 競技活動について

県をまたぐチーム等の招へい、練習試合、遠征等は、監督等個人で判断することなく、所

属長等の判断を得るなど組織的な対応をお願いします。

※競技団体において実施する小学生、中学生、高校生を参集する日常活動について、 次の点

に留意し、実施すること。

・３つの条件（換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近距離での会話や発声）が同時に

重なることは徹底的に回避するように取り組むこと

・密集した状態での長時間の練習はさけること

・マスクの使用、手指消毒などを励行すること

・競技者に発熱等の風邪の症状が見られるときは、競技活動に参加させないこと

・競技ごとの「感染拡大予防ガイドライン」に基づく感染防止対策を、引き続き徹底する

こと

・競技活動について、競技者の健康・安全の確保のため、競技者に任せるのではなく、指

導者が競技活動の実施状況を把握すること

・施設等から求められる感染防止対策へ協力すること

・県や市、教育委員会等から活動自粛等の協力要請や通知が出た場合、適切な対応をする

こと

 〒753-8501 山口市滝町１－１ 山口県政資料館２階

公益財団法人山口県体育協会

 TEL：083-933-4697 FAX：083-933-469

	4.23　知事メッセージ.pdf
	4.23　知事メッセージ2.pdf